



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.196.475,79	3.778.199,84	3.778.199,84	3.065.491,93	3.065.491,93	3.141.630,11
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	367.933,24	367.933,24	0,00	0,00	50.000,00
SUBTOTAL	9.196.475,79	4.146.133,08	4.146.133,08	3.065.491,93	3.065.491,93	3.191.630,11
(-) DEDUÇÕES	1.575.412,86	589.733,32	589.733,32	525.137,62	525.137,62	493.435,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	238.197,69	48.600,00	48.600,00	79.399,23	79.399,23	41.253,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.337.215,17	541.133,32	541.133,32	445.738,39	445.738,39	452.181,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.621.062,93	3.556.399,76	3.556.399,76	2.540.354,31	2.540.354,31	2.698.195,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.682.300,00	2.894.100,00	2.894.100,00	4.891.451,70	4.891.451,70	1.884.777,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.680.800,00	2.893.600,00	2.893.600,00	4.891.451,70	4.891.451,70	1.884.777,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.061.700,00	687.233,33	687.233,33	324.974,01	324.974,01	317.492,18
(-) Deduções	299.687,08	99.895,69	99.895,69	58.000,00	58.000,00	66.873,92
Amortização de Dívida	299.687,08	99.895,69	99.895,69	58.000,00	58.000,00	66.873,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.442.812,92	3.480.937,64	3.480.937,64	5.158.425,71	5.158.425,71	2.135.395,26
RESULTADO	-9.105.597,75	-2.939.804,32	-2.939.804,32	-4.712.687,32	-4.712.687,32	-1.683.213,97
RESULTADO	-2.821.749,99	75.462,12	75.462,12	-2.618.071,40	-2.618.071,40	562.799,74

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	410.578,81	410.578,81	393.015,04	-17.563,77	-17.563,77
(-) Disponibilidade de Caixa	779.377,75	779.377,75	850.553,27	71.175,52	71.175,52
(-) Aplicações Financeiras	1.608.869,78	1.608.869,78	1.684.590,81	75.721,03	75.721,03
(-) Demais Ativos Financeiros	75.937,38	75.937,38	78.301,19	2.363,81	2.363,81
(+) Restos a Pagar Processados	134.514,19	134.514,19	5.304,03	-129.210,16	-129.210,16
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.919.091,91	-1.919.091,91	-2.215.126,20	-296.034,29	-296.034,29
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.919.091,91	-1.919.091,91	-2.215.126,20	-296.034,29	-296.034,29